
Innledning på Dialogkonferansen i Tønsberg 19.juni 2007. 
 
Velkommen til Tønsberg og til dialogkonferansen!! 
 
Det er en lang tradisjon for å diskutere problemer i helsevesenet. Vi har valgt en utradisjonell 
måte å arbeide med tema for konferansen på. Vi tror at den beste måten å løse de 
utfordringene vi står overfor, er å sette søkelyset nettopp på løsningene. Og selv om det er 
mange problemer og mye dårlig samarbeid, så finnes det også mange gode eksempler.  Den 
metoden vi skal jobbe med i dag tar utgangspunkt i historier om vellykket samarbeid og i dag 
gjelder det Lærings- og mestringssentra- mestring og rehabilitering- et felles ansvar mot en 
sammenhengende behandlingskjede. Jeg antar at ikke alle her har deltatt på slike konferanser 
tidligere. Jeg skal derfor kort si noe om hvordan vi gjennomfører dagen. 
 
Som dere har sett av programmet, vil størstedelen foregå som gruppearbeid.  
Dere er delt inn i grupper og skal arbeide i disse gruppene hele dagen. Det er 3 gruppearbeid 
og 2 plenumsframlegg. Gruppelederne vil om litt si mer om hvordan det vil foregå i gruppene. 
Vi har tatt hensyn til flere forhold ved gruppeinndelingen – både hvor dere arbeider, er 
organisert og geografisk nærhet så langt det lar seg gjøre.  
Hver gruppe vil derfor ha representanter fra: helseforetak, kommune og brukerorganisasjoner. 
Repr. fra høgskoler, fastleger, tillitsvalgte, studenter, KS, RHF og prosjekter fordeles på de 9 
gruppene. 
 
Det første gruppearbeidet handler om å fortelle hverandre historier om vellykket samarbeid 
om læring, mestring og rehabilitering, der brukere og kommuner deltar i et likeverdig 
samarbeid med den øvrige helsetjenesten. 
 
I Sør-Sudan regnes gode fortellinger som den fineste gaven man kan gi hverandre – og det 
tenker jeg det er her i dag også. Det er viktig å ta godt vare på disse gavene, og det er viktig å 
lytte godt til hverandres historier, undersøke dem og la seg forundre og begeistre over dem. 
Det kinesiske tegnet for å lytte inneholder både øre, øyne, følelser og full tilstedeværelse; 
    prøv å lytte på kinesisk.  
Den tradisjonelle argumentasjonen og diskusjonen hører altså ikke hjemme i denne 
sammenhengen. 
 
Historiene vil være utgangspunktet for videre gruppearbeid gjennom dagen, hvor dere skal 
trekke fram kloke grep og forutsetninger for et vellykket samarbeid på Lærings- og mestrings 
sentrene, hvor kommunene og brukene ble involvert på en likeverdig måte. Hvilke ideer og 
muligheter dere ser for å videreutvikle LM –virksomheten etter å ha hørt historiene, og hvilke 
råd vil dere gi for at vi skal lykkes i å skape slike gode lærings- og mestringsarenaer? 
 
For at vi skal komme gjennom programmet på en god måte, har vi som det framgår av 
programmet, laget tydelige tidsangivelser for alt som skal foregå. Vi får hjelpe hverandre med 
å holde disse rammene, slik at dagen blir mest mulig utbytterik og at dere kan reise hjem 
klokka 16.00.  
 
Takk for at dere setter av tid til å utvikle helsevesenet til det bedre for både 
brukere og helsepersonell. 
Som avslutning på innledningen og innledning på gruppearbeidet, vil jeg gjerne formidle et 
dikt av en fantastisk ordkunstner, Andre Bjerke- Hverdagsmirakler- hvilken tittel for dagen! 


